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Til politisk ledelse og kommunestyret

Kampanjen mot nedleggelse av Bjugn Legekontor og Bjugn Helsestasjon har samlet 1645 underskrifter frem til 11/2-2020 klokken 07.00. Jeg ønsker å overlevere den til kommunestyremøtet førstkommende torsdag. Ber om at dere mottar folkets røst, og tar det opp til behandling. Denne post med vedlegg er sendt til politisk ledelse, med kopi til rådmann, postmottak, og folkevalgte.

Kampanjen viser folkets klare stemme mot nedleggelsen av Bjugn Legekontor og Bjugn Helsestasjon. Disse to tjenestene er idag nedlagt eller under nedleggelse. Vedlagt finnes status for Helsestasjon slik Ørland kommune selv beskriver på sine hjemmesider (vedlegg 1). Angående Bjugn Legekontor er også dette kontoret formelt nedlagt, ved at det er fjernet fra Adresseregisteret i Norsk Helsenett fra 10.12.2019, og fastlegeavtale er overført til
Ørland Legesenter (Vedlegg 2 og vedlegg 9). Dette strider imot intensjonen til Adresseregisteret, som skal sikre rask, effektiv og sikker distribusjon av post, forsendelser og elektronisk post (journaler, medisiner, utstyr, m.m) samt opplyse besøksadresse (vedlegg 3). Alle andre undersøkte steder har alle sine legekontor og helsestasjoner opplistet i Adresseregisteret. Det er vanskelig å finne andre grunner til at dette er gjort enn at kommunen
jobber med å legge ned tjenestestedet. En slik endring kan bare skje ved at kommunen (som står ansvarlig for endringer) har initiert dette. I følge Hello finnes det ikke et legekontor i Bjugn. Disse opplysningene har jeg hentet ut med hjemmel i offentlighetsloven § 3.

Det har vært stor motstand mot nedleggelse av helsestasjon og legekontor i lang tid. Flere vedtak fra formannskapet (vedlegg 4 og vedlegg 5), samt kommunestyret (vedlegg 6) viser politisk motstand mot nedleggelse i 2019. Generalprinsippet for tjenestene våre ble vedtatt allerede i avtalen om kommunesammenslåing fra 2016, som er lagt til grunn (vedlegg 7 og vedtak 8).

Kommuneledelse har hatt god tid til å løfte dette til politisk debatt. Istedenfor har de motsatt seg en slik debatt, og heller gjennomføre nedleggelsen via et budsjettvedtak, uten utredninger, ingen brukerundersøkelse, lav involvering av ansatte, ingen ROS analyse, og ingen politisk debatt. Kommuneledelse ignorerer tidligere vedtak, deriblant prinsippet om nærhetstjeneste, og sniker nedleggelse inn i et budsjett uten rom for debatt om hvordan
tjenesten skal formes til det beste for innbyggerne. 

Flytting av helsestasjon og legekontor berører mange grupper som enslige forsørgere, nybakte foreldre, skoleungdom, barnehagebarn, pensjonister,  og uføretrygdede. Bjugn Legekontor er formelt nedlagt, finnes ikke i Norsk Helsenett. Adresseregisteret sin hovedfunksjon er å sørge for at alle vet hvor legekontoret (eller andre tjenestested er) for å skape trygg, rask og sikker post og besøksfunksjon. Ledelsen i Ørland har valgt at dette ikke skal
være mulig. Det er ingen kostnader for å være registrert i registeret. Isteden vil det bli kostnader, forsinkelser, muligheter for feil, ved å drifte egen posttjeneste mellom Brekstad og Bjugn. Det sies at kontoret ikke er flyttet og skal fortsette å være der (uten at det er registrert i Adresseregisteret), altså vil det være umulig for innbyggere å velge en fastlege som er på "Ørland Legesenter, avdeling i Bjugn” (se vedlegg 9)

Dersom disse tjenestene legges ned i Bjugn, og det ikke kan vises til utredninger, kan vi konkludere at kommuneledelse har utført en slik nedleggelse uten å vite konsekvensene. I motsatt fall, dersom det viser seg at det er godt utredet, illustrerer det påstanden i denne underskriftskampanjen, om at tjenestene i Bjugn skal legges ned i stillhet, og at ledelsen i kommunen handler på eget initiativ.
Uansett viser denne underskriftskampanjen innbyggernes sin motstand til flytting. Folket vil ha nærhet til tjenestene. Alternativt, dersom tjenestene skal flyttes, må utredninger utføres, i åpenhet og med involvering av alle berørte. Ber derfor politikerne om å handle klokt, å reversere den pågående flyttingen inntil en eventuell flytting kan vedtas på et saklig og forsvarlig grunnlag.

Forslag til vedtak:
Helsestasjon og legekontor tilbakeføres til Bjugn med omgående virkning. 

Med vennlig hilsen

Einar Aaland






